
II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE DEFENSA
13903 Resolución 452/38321/2021, de 10 de agosto, de la Dirección General de 

Reclutamiento y Enseñanza Militar, por la que se publica la relación definitiva 
de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos para el ingreso en los 
centros docentes militares de formación para la incorporación como militar de 
carrera a la Escala de Oficiales del Cuerpo Militar de Sanidad, especialidad 
fundamental Medicina, sin titulación universitaria previa.

La Resolución 452/381451/2021, de 6 de mayo, de la Subsecretaría, convocó los 
procesos de selección para el ingreso en los centros docentes militares de formación, 
mediante las formas de ingreso directo y promoción, sin exigencia de titulación 
universitaria previa, para la incorporación como militar de carrera a la Escala de Oficiales 
del Cuerpo Militar de Sanidad, especialidad fundamental Medicina.

En uso de las competencias que me están atribuidas en la disposición cuarta de la 
citada Resolución, y de conformidad con lo que determinan las bases duodécima y 
decimotercera de la misma, dispongo:

Primero. Relación de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos.

Se publica como anexo a esta Resolución, ordenados de acuerdo con las 
puntuaciones obtenidas, la relación definitiva de aspirantes propuestos para ingresar 
como alumnos en el centro docente militar de formación, para la incorporación como 
militar de carrera, a la Escala de Oficiales del Cuerpo Militar de Sanidad, especialidad 
fundamental Medicina.

Segundo. Normas para la incorporación.

1. Los aspirantes efectuarán su presentación en la fecha y lugar que se indica:

a) Ingreso directo: 16 de agosto de 2021, antes de las 10:00 horas, en la Academia 
General Militar (carretera de Huesca, s/n, Zaragoza).

b) Promoción: 30 de agosto de 2021, antes de las 18:00 horas, en la Academia 
General Militar (carretera de Huesca, s/n, Zaragoza).

2. Para su presentación en el centro docente militar de formación, a los aspirantes 
propuestos para ingresar como alumnos de procedencia militar les será proporcionado 
un título de viaje por su UCO de destino o dependencia.

3. Si algún aspirante no efectuara su incorporación en la fecha indicada, sin 
justificar debidamente la causa de su ausencia, se entenderá que renuncia a la plaza 
asignada.

4. Al hacer su presentación, serán matriculados en la Universidad de adscripción 
(Facultad de Medicina – Universidad de Alcalá). Aquellos que previamente no tuvieran la 
condición de militar firmarán un documento de incorporación a las Fuerzas Armadas y 
serán posteriormente nombrados alumnos por el Director del centro militar de formación 
correspondiente, adquiriendo tal condición.

Madrid, 10 de agosto de 2021.–El Director General de Reclutamiento y Enseñanza 
Militar, P. S. (Real Decreto 372/2020, de 18 de febrero), el Subdirector General de 
Reclutamiento y Desarrollo Profesional de Personal Militar y Reservistas de Especial 
Disponibilidad, Manuel María Romasanta Pavón.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 194 Sábado 14 de agosto de 2021 Sec. II.B.   Pág. 100520

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
13

90
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



ANEXO

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

***9923** MECHBAL TNIBAR, ZAINAB. 13,880

***7029** SANTANA MARRERO, PAULA. 13,800

***8036** RODRIGUEZ FERNANDEZ, CELIA. 13,725

***1371** HUERTAS CALZADA, MARIA. 13,675

***1109** ARIAS MANZANO, LUCIA. 13,588

***4045** MOLINERO PLAZA, VICTORIANO. 13,585

***4762** NAVARRO SOLANO, PEDRO. 13,583

***1384** COBO ALMODOVAR, PALOMA INMACULADA. 13,393

***5785** MARTINEZ MERINO, JUAN JESUS. 13,375

***7356** CARCAMO LOPEZ QUINTANA, ALEXIA. 13,370

***8398** MATUTE CONEJERO, JAVIER. 13,370

***4588** MORO FRAILE, SOFIA. 13,334

***8974** MARIN RODRIGUEZ, PAULA. 13,325

***0404** VARGAS RUIZ, NOELIA. 13,320

***8157** GARCIA DE LA FUENTE, CLAUDIA. 13,317

***2068** ANDRES FUSTER, MARIA. 13,312

***6225** DURAN CARRETERO, MONICA. 13,304

***4005** ALISTE HERRERA, JOSE ANGEL. 13,288

***6144** GARROTE FERNANDEZ, ALBA. 13,276

***0874** CUTILLAS MARTIN, CRISTINA. 13,274

***3126** BENITEZ GARCIA, ALBA. 13,267

***6577** PEREZ RUIZ, ALBERTO. 13,265

***3446** GUTIERREZ PRIETO, SILVIA. 13,265

***0655** GARRANCHO GARCIA, MARIA. 13,248

***4027** SACRISTAN MARTIN DE VALMASEDA, ALVARO. 13,219

Promoción para cambio de cuerpo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

***7659** FERNÁNDEZ IBÁÑEZ, MOISÉS. 109,702

***0392** VALERA ODRIOZOLA, ADRIÁN. 96,404

***2727** AYALA ÁLVAREZ, JOSÉ MANUEL. 91,817

***1671** MOYA CALERO, SARA. 90,750

***4204** RUIZ JIMENEZ, JESUS. 86,021

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 194 Sábado 14 de agosto de 2021 Sec. II.B.   Pág. 100521

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
13

90
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-08-13T17:30:06+0200




